
2 0 2 2 . 1
利 賀 地 域 づ く り 協 議 会 機 関 誌

〒939-2507　富山県南砺市利賀村171番地　利賀交流センター　利賀地域づくり協議会　TEL：68-2016　FAX：68-2875

Vol.16

2022年1月20日 発行

協議会会長あいさつ 

新型コロナワクチンについて 

令和4年成人式 

金融情報セミナー参加者募集 

金融情報
セミナー

2022年 
2月26日

講　師　　　　　　丹羽　誠　　　にわ　まこと 
金融広報アドバイザー、ファイナンシャルプランナー（CFP) 
1989年上智大学法学部卒業後、大手証券会社に入社、その後堀弘税理士事務所（現堀税理士法人）にうつり、 
資産税（相続税・贈与税・譲渡税）を中心とした経営者・資産家の税務相談・会計業務に携わる。 
また、医業専担者として、病院・診療所の会計指導・医療法人の設立やM&A案件を主導する。 
2001年より㈱アイビジネスコンサルタンツ取締役、2010年より代表取締役として、 
ファイナンシャルプランニング、経営コンサルティングを行い、2018年、㈲ライフプラン研究所2代目所長に就任。 
2019年4月から金融広報アドバイザー

14：00 –15：45

アーパスホール

「老後2000万円問題」って？！
将来は年金がもらえないの？！

子供の未来のためにお金を増やしたい！

家族のために終活したい…でもどうやって？

お金の知識。 
生きるために絶対に必要な知識ですが私たち日本人は義務教育でその勉強をする機会が与えられませんでした。 
「難しい」「分からない」では人生損だらけ！今日を境にあなたも「知っている人」になりましょう！

※ 保険商品や投資商品を勧誘することはありません

土

会場

当日の 

スケジュール

お得な投資情報が聞きたい！

「つみたてNISA」 
「iDeCo」って何？

エンディングノート 
終活について

14：00 14：50 15：35 

質疑応答休憩

完 全 無 料

申し込み 
不要♪



新年明けましておめでとうございます。�

地域の皆様には、ご家族お揃いで新春をお迎えになられた事と存じます。�
昨年は利賀地域づくり協議会に対しまして、ご協⼒、ご⽀援を賜り、お礼申し上げます。�

まだまだコロナ禍での⽣活が続きますが、感染しない、感染させないをモットーに⽇々お過ごしいただき�
たいと思っております。当地域におきましても感染リスクを最⼩限におさえ、できることから少しずつ�
活動を始めたいと思っております。�

2⽉から予定されているワクチン接種の予約のお⼿伝い、また例年開催する「そば祭り」も3年連続で中⽌と�
なりましたが、新型コロナの終息を願い、早く地域の元気が戻ります事を願い、2⽉11⽇（祝）全地域に�
おきまして「キャンドルロード」を計画しております。皆様のご協⼒をいただき、ひとつひとつの灯を�
⼤きな炎とし、明⽇への⼤きな活⼒としてゆきたいと思っております。�

今後においては利賀ダム事業地域ビジョンの策定、義務教育学校への取り組み等々、未来を⾒据えた�
プロジェクトが待ったなしに動き始めようとしております。�

地域の皆様の英知を結集し取り組んでいきたいと思っております。よろしくお願い申し上げます。�
皆様の御健康、御活躍を祈念し、新年のご挨拶といたします。

利賀地域 協議会�

会⻑   野原 哲⼆

電話番号　68-2016　　対応時間   9 :00 -17:00

● 追加接種（３回目）対象者 
新型コロナウイルスワクチン２回目接種完了から原則8ヶ月以上経過した、市内に住所のある18歳以上の方 
※  接種券がお手元に届きます。詳細は南砺市のホームページを参照ください。

利賀地域づくり協議会では 
ワクチン接種をしたいが予約ができない方の 

代行予約手続きを継続して行っています
ご本人の同意が必要です。お困りの方は地域づくり協議会までご連絡ください。

３回目のワクチン接種がはじまります！

令和4年 

成人式

2022年1月9日アーパスホールにて 
令和4年成人式が開催されました。 

会場には多くの雪がある状況でしたが、 
７名の新成人は華やかに着飾り 
家族や当時の恩師などに見守られる中 
今までの感謝と将来に向けての決意を 
力強く各々語りました。 

新成人の皆様、おめでとうございます。


